PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 17/2022-DIREN-ANP/PF por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 27/10/2025 a 26/10/2026, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993.
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor anual estimado do Contrato é de R$ 1.888.075,21 (um milhão, oitocentos e oitenta e oito mil e setenta e cinco reais e vinte e um
centavos), conforme tabela a seguir:

Grupo Item Órgão Descrição/Especificação Código Unidade Quantidade

Valor
Adjudicado/
Percentual
de desconto

Valor
Mensal
Estimado
(R$)

Valor Anual
Estimado (R$)

1

1

Academia
Nacional
de Policia